Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018 163ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000163

DESPACHO DE 26 DE DE OUTUBRO DE 2018.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 045/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MÓVEIS PARA FUNCIONAMENTO DE PSF NO POVOADO
DE MARAVILHA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora para o Lote I a empresa: MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02, com
proposta final de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). Para o Lote II
a empresa: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
CNPJ: 17.406.286/0001-02, com proposta final de R$ 6.500,00 (seis
mil e quinhentos reais). Para o Lote III a empresa: MAIS SAÚDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02, com
proposta final de R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais).

IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018 - CONTRATO Nº 150/2018 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

DA BAHIA. Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA; CNPJ: 17.406.286/0001-02. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA FUNCIONAMENTO DE PSF
NO POVOADO DE MARAVILHA. Valor: valor global - R$
52.200,00 (cinquenta e dois mil e duzentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018
Republicação

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 049/2018, objetivando a
prestação de serviços bancários, com exclusividade, referente a
Pagamento de folha de salário a servidores ativos, inativos e
pensionistas da administração direta e indireta do Poder Executivo do
Município de Itororó-BA e sem exclusividade, operacionalização da
arrecadação das receitas tributárias próprias do Município de Itororó-
BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 13 de novembro
de 2018, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal
situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 29 de outubro de 2018.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo
tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 29 de outubro de 2018
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2018

Menor Valor Por Lote. Objeto: fornecimento de equipamentos e
material permanente, bisturi elétrico, eletrocardiógrafo e bomba de
infusão. Dia 14/11/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018

Menor valor global. Objeto: Aquisição de ar condicionado tipo Split.
Dia 20/11/18 às 9h. Edital:
h t t p : / / w w w. d o c g e d s i s t e m a s . c o m . b r / P o r t a l M u n i c i p i o / b a / p m j o a o d o u r a d o
/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail:
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r.

João Dourado-BA, 29 de outubro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Laje, juntamente com a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, pela sua Comissão
de Licitação e em cumprimento as determinações das Leis
10.520/2002 e 8.666/93, e suas alterações torna público o presente
certame, que visa á Contratação de uma empresa especializada, do
ramo de construção civil, com vistas a execução de obras e serviços
de engenharia destinada a construção de uma escola de um
pavimento, com seis salas de aula com quadra esportiva coberta, com
capacidade de 360 alunos, na região do Cruzeiro zona rural deste
município, em conformidade com as especificações do Projeto
FNDE/ MEC e de acordo com as normas pertinentes da ABNT,
(conforme termo de referência do edital), através da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município de
Laje - Bahia. Abertura dia 14 de novembro de 2018 às 08:10 (oito
horas e dez minutos). O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na sua Sede, à Praça Raimundo José de
Almeida, nº, 01 Centro - Laje - Bahia - CEP: 45.490-000 e no site da
Transparência http://io.org.br/ba/laje/diarioOficial - Informações à
distância TEL (75) 3662-2112 das 08:00 as 14:00.

Laje - BA, 25 de outubro de 2018.
AÍLA SANTIAGO ANUNCIAÇÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aditivo do Contrato Administrativo nº
052/2018 publicado no DOU, Edição nº 200, de 17/10/2018, Seção 3,
pág. 179; onde se lê: 210 (duzentos e dez) dias e 180 (cento e oitenta)
dias; leia-se: 150 (cento e cinquenta) dias e 120 (cento e vinte) dias,
respectivamente.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aditivo do Contrato Administrativo nº
035/2017 publicado no DOU, Edição nº 200, de 17/10/2018, Seção 3,
pág. 179; onde se lê: 150 (cento e cinquenta) dias e 120 (cento e
vinte) dias; leia-se: 90 (noventa) dias e 60 (sessenta) dias,
respectivamente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Lauro de Freitas, torna público a NOTIFICAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2017/SMS, Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços para coleta, transporte,
armazenamento, tratamento, incineração de medicamentos, destinação
e disposição final dos resíduos de serviço de saúde (RSS) gerados em
unidades públicas de saúde do município de Lauro de Freitas,
NOTIFICA-SE as empresas participantes do certame em epigrafe,
para sessão pública que será realizada no dia 01.11.2018, às 10:00hs.
- informações Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 29 de outubro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A COPEL, torna público o JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº
010/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta
sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Construção do
Centro de Referência Especializado em Assistência Social - CREAS
- Contrato de Repasse Nº 348.926-45/2010, no Bairro do Centro, no
Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após
a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando
CLASSIFICADA a empresa PJ Construções e Terraplanagem Ltda.

Lauro de Freitas-BA, 29 de outubro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas,
torna público o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
da TOMADA DE PREÇOS - Nº 011/2018. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime Empreitada
por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Execução das Obras de Construção de Escola de 1º Grau com
06 (seis) Salas de Aula, objeto do Termo de Compromisso nº
0352.730-61/2011, na Comunidade do Jambeiro/Capiarara, no
Município de Lauro de Freitas/Ba, Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico
considerando CLASSIFICADA a empresa G3 Polaris Serviços
Eireli - ME. Restam DESCLASSIFICADAS as empresas PJ
Construções e Terraplanagem Ltda., e Queiroz Pimentel Serviços
Ltda.

Lauro de Freitas-BA, 29 de outubro de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BAHIA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará no
dia 12/11/2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Macajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão
Presencial nº 26/2018, que tem como objeto a aquisição de
equipamentos (Gerador, ar condicionado, computador, impressora,
estente em aço e escada) para o Hospital Municipal Julieta Sampaio
na sede do Município, ainda de acordo aos anexos que integram o
Edital, os interessados poderão ler o Edital na integra, na sede da
Prefeituta Municipal do Macajuba, no endereço acima descrito.
Informações pelo tel: (74) 3259-2126.

Macajuba-BA, 29 de outubro de 2018.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Repetição

Processo Administrativo: 085/2018 - Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para
unidade de atenção especializada em saúde, hospital maternidade
Municipal De Maiquinique, conforme Proposta Nº.
11426.972000/1170-01 - Ministério da Saúde, incluindo treinamento
profissinal para utilização dos aparelhos e equipamentos relacionados.
Prefeitura Municipal de Maiquinique, por seu pregoeiro municipal,
torna público que no dia 12 de novembro de 2018, às 08:00 horas, na
sua sede administrativa, situada na Rua Francisco Martins, 01 - CEP
45.770-000, Maiquinique - Bahia, estará recebendo propostas de
preços em atendimento ao Processo Licitatório acima especificado.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação ou no endereço acima especificado, das
08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Processo Administrativo: 086/2018 - Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para
unidade de atenção especializada em saúde, hospital maternidade
Municipal De Maiquinique, conforme Proposta Nº.
11426.972000/1180-08 Ministério da Saúde, Incluindo O Treinamento
Profissinal Dos Aparelhos E Equipamentos. Prefeitura Municipal de
Maiquinique, por seu pregoeiro municipal, torna público que no dia
12 de novembro de 2018, às 10:00 horas, na sua sede administrativa,
situada na Rua Francisco Martins, 01 - CEP 45.770-000, Maiquinique
- Bahia, estará recebendo propostas de preços em atendimento ao
Processo Licitatório acima especificado. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação ou no
endereço acima especificado das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Processo Administrativo: 087/2018 - Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: a aquisição de equipamentos odontológicos para a(s)
equipe(s) de saúde bucal, conforme termo de compromisso:
2920001712290946306, incluindo treinamento profissional para
utilização dos aparelhos e equipamentos relacionados. Prefeitura
Municipal de Maiquinique, por seu pregoeiro municipal, torna
público que no dia 12 de novembro de 2018, às 12:00 horas, na sua
sede administrativa, situada na Rua Francisco Martins, 01 - CEP
45.770-000, Maiquinique - Bahia, estará recebendo propostas de
preços em atendimento ao Processo Licitatório acima especificado.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação ou no endereço acima especificado das
08:00 às 12:00 horas.

Maiquinique-BA, 26 de outubro de 2018.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

Pregoeiro

		2018-10-30T16:19:18-0300